



ŚWIĘTOKRZYSZOWSKI RÓŻAŃSKI

NR 10/95

„Lichy to patriotyzm narodu, który by tylko pochwały znosił...”

Kazimierz Wyka

Dlatego też „róbmy swoje (...) może to coś da? Kto wie?”

MIESIĘCZNIK

Cena 50 gr

Z obrad Rady Miejskiej

Różan inwestuje

XII sesja Rady Miejskiej w Różaniu obradowała 29 września 1995 r. Obecni byli wszyscy radni.

Głównym punktem sesji była informacja o pracy Zarządu nad programem inwestycyjnym w gminie na lata 1996-1998. Były to propozycje nad którymi Rada będzie jeszcze na komisjach pracować. Oprócz inwestycji już kontynuowanych jak: budowa drogi Kaszewiec-Chelsty, Chrzczonki-Szygi czy budowa pomieszczeń gospodarczych przy świetlicy wiejskiej w Mroczkach-Rębiszewo, w propozycjach znalazły się też inwestycje nowe jak:

* budowa Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Mickiewicza,

* budowa przy-
stanku autobusowego

Dokończenie na str. 2.

Dni Różana

Młodzież i jej muzyka

Jakie były tegoroczne obchody Dni Różana? Z pewnością wszystkich nie zadowolili. Nie było konkursów, turnieju solectw, korowodu i innych form wypracowanych w latach ubiegłych. Organizatorzy skupili się w tym roku głównie na pokazaniu występów artystów amatorów i zawodowców spoza Różana. Sobota 23. była dniem dla młodzieży. Występowały zespoły, których muzykę i zachowanie na scenie potrafi zrozumieć chyba tylko młodzież.

Ale jest to ich muzyka, ich kultura, ich świat. I trzeba im to zagwarantować, nie krytykować.

I dobrze się stało, że takie spotkanie muzyków amatorów, rockowców odbyło się w Różanie.

Nawiązały się nowe przyjaźnie i kontakty, jedni drugich podpatrywali i każdy coś z tego spotkania wyniósł dla siebie. Było to też kolejne doświadczenie dla organizatorów jak tego typu imprezy przeprowadzać. Co prawda niewiele mogą powiedzieć na temat muzyki wykonywanej przez poszczególne kapele, bo wychowałem się

na innego rodzaju twórczości, ale moim zdaniem za dużo jest w tym pozerstwa i gwiazdorstwa a za mało autentyzmu i spontaniczności. Nie rozumiem dlaczego większość młodych ludzi śpiewa o śmierci, zabijaniu, gwałcie i przemocy, czyżby nikt im nie powiedział jaki piękny jest świat jak warto

Dokończenie na str. 3.

Litwini w Różanie

Budżet miasta i gminy Różan to prawie 800 tys. USD. Burmistrz gminy na Litwie o powierzchni zbliżonej do gminy Różan i o porównywalnej liczbie mieszkańców dysponuje budżetem około 40 tys. USD a jego wynagrodzenie to około 100 USD miesięcznie. Porównując budżety i wynagrodzenie burmistrzów obu gmin, burmistrz naszej gminy powinien zarabiać 2000 USD czyli około 50 mln. starych zł.

Dokończenie na str. 3.



Pamięci cieniom

Jak co roku w dniu zbliżającego się Święta Zmarłych zapelniają się ludźmi polskie cmentarze, by w ciszy i skupieniu oddać hołd znajdującym się tu ceniom swoich najbliższych, by przywołać w pamięci tych, którzy od nas odeszli na zawsze. Migocące na wietrze płomyki tysięcy nagrobnych lampek na wielu do siebie podobnych mogiłach. Za cmentarnymi murami równo i sprawiedliwie znaleźli obok siebie miejsca wiecznego spoczynku ludzie znani i nieznanzi. Ludzie, o których pamiętają dzieci, wnukowie, rodzina, przyjaciele.

Ale wśród tych mogił są i takie o których nikt nie pamięta lub nie ma już komu o nich pamiętać. Mogiły, kryją doczesne szczątki bezimiennych bohaterów, którzy oddali swe życie za wolność kraju, za szczęście i pomyślność przyszłych pokoleń.

Zadbajmy więc o to, aby i na tych mogiłach zapomnianych, porośniętych trawą zapalić nagrobną lampkę, dając wyraz pamięci ceniom, historii, przeszłości.

J.K.

Różan inwestuje

wego przy ul. Przemysłowej,

* opracowanie dokumentacji na budowę cmentarza komunalnego,

* wykonanie sieci wodociągowej i położenie asfaltu na ul. Słowackiego,

* położenie asfaltu na ul. Sienkiewicza od ul. Zjazd,

* modernizacja ul. Cmentarnej, Słonecznej,

Tęczowej, Marzanny i Lazurkowej,

* budowa chodników na pl. Obrońców Różana,

* położenie nawierzchni asfaltowej na drogach osiedla Spółdzielni Mieszkaniowej,

* ogrodzenie oraz naprawa ławek na stadionie sportowym,

* opracowanie dokumentacji oraz budowa stałego wysypiska śmieci,

* opracowanie projektu technicznego oraz budowa sieci gazowej,

* modernizacja oświetlenia ulicznego we wsiach,

* naprawy dachów Urzędu Gminy i GOUK,

* asfaltowanie ul. Sienkiewicza, Kilińskiego, 3 Maja i Cmentarnej,

* budowa chodników i uzbrojenie w sieć kanalizacyjną i wodociągową innych ulic,

Zarząd proponuje przeznaczyć z budżetu na te cele odpowiednio: w 1996 r. - 400 tys. zł, w 1997 r. - 550 tys. zł, i w 1998 r. - 600 tys. zł. Co radni odrzuca, co zaakceptują, co dodadzą nowego przyszłość pokaże. Już na sesji wyłoniły się różne poglądy na ten temat.

Drugim punktem porządku sesji była propozycja składów osobowych komisji wyborczych w związku ze zbliżającymi się wyborami prezydenckimi.

W skład komisji wyborczej nr 1 weszli: Chełstowska Halina, Daszewski Henryk, Gawianowska Barbara, Bodziak Wiesława, Fronczyk Ryszard, Zakrzewski Ryszard, Olkowski Edward, Pawelczyk Stanisław, Prusik Marzena, Dumała Krystyna, Reszko Kazimierz.

W skład komisji wyborczej nr 2 weszli: Wasilewska Barbara, Musińska Jadwiga, Brzuzy Jerzy, Janyszko Stanisław, Karaśkiewicz Witold, Kacprzycka Barbara, Godziebiewski Piotr, Płodziej Andrzej, Dumała Henryk, Oleksiak Kazimierz, Strzelecki Stanisław.

W celu przeprowadzenia wyborów wyłoniono dwa obwody głosowania, jeden dla miasta Różana z siedzibą w Urzędzie Gminy i drugi dla sołectw z siedzibą w Zespole Szkół w Różanie.

Ostatnim punktem sesji była informacja o sytuacji finansowej w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Różanie. W chwili obecnej zakład zadłużony jest w ZUS na sumę około 700 mln. starych złotych. Informacja o kłopotach finansowych ZGKiM dotarła do Urzędu Gminy za pośrednictwem ZUS na przełomie sierpnia i września. Rada Gminy poprzez głosowanie jawne dała możliwość Zarządowi na odwołanie kierownika ZGKiM z zajmowanego stanowiska. Oczywiście odbyło się to po dyskusji, w trakcie której zadawano kierownikowi ZGKiM wiele pytań. Padało wiele wypowiedzi, które nie są w pełni obecnej w chwili obecnej wiarygodne, bo nikt należycie ZGKiM nie kontrolował. Oparto się głównie na informacjach pana J. Chełchowskiego kierownika zakładu i protokole komisji

Dokończenie ze str. 1

rewizyjnej. Nie wiadomo przykładowo jaki jest faktyczny koszt 1 m³ wody w gminie, który to głównie rzutuje, zdaniem Pana Chełchowskiego, na zadłużenie zakładu. Jest w tej materii wiele niejasności, które być może po dogłębnej kontroli, która trwa obecnie w ZGKiM, zostaną wyjaśnione.

K.K

INFORMACJA

Zarządu Gminy Różan

z dnia 28 września 1995 r.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, z 1993 r. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 95, poz. 472) podaje się do wiadomości informację o numerach, granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych ustalonych przez Wojewódzką Komisję Wyborczą w Ostrołęce w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 5 listopada 1995r.

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu 5 listopada 1995 r. w godz. 6⁰⁰-20⁰⁰.

Bezrobotni łapią psy

„Na lwy by”

W numerze 225 Super Expressu z dnia 27.09.95 r. ukazał się artykuł pt. "Bezrobotni łapią psy" z podtytułami "Burmistrz Różana znalazł pracę dla wszystkich. Bezrobotni w Różanie dostają 3 mln miesięcznie za łapanie bezpańskich psów". Oto reakcje mieszkańców naszego miasta, którzy czytali artykuł, a z którymi dane mi było rozmawiać:

- ale ich opisali (ich to znaczy urzędników, radę lub bezrobotnych),

- jeden tak się śmiał, że nic z niego nie wycisnąłem,

- ale jaja (dość ciekawe określenie czegoś niewyobrażalnego),

- co mnie to obchodzi (był to młody człowiek),

- ty, naprawdę dostają 3 mln za psa? (niedoinformowany),

- a co tu można zrobić z tymi psami, panie, w całej Polsce jest ten sam problem dobrze, że radni coś wymyślili a te 3 mln to bujda (rzeczowo i na temat),

- a pewnie niech wyłapią, przejść ulicą nie można (radykałnie)

- każdy pies powinien być rejestrowany, szczepiony i mieć właściciela, powinno być też schronisko dla tych zwierząt, które zostają porzucone przez właściciela, miasto z podatków, które wszyscy płacimy powinno te schronisko utrzymywać, (propozycja rozwiązania problemu),

- bezrobotni może i chodzą na grzyby, ja tam nie wiem, ale to też jest praca,

- panie, a kto to na tym zdjęciu zaraz... zaraz... (nazwiska przytoczonego przez rozmówcę niestety nie mogę podać z przyczyn oczywistych),

Artykuł z Ekspressu w zależności od świadomości czytelnika może być krytyczny, informujący lub pozytywny. Zakładając, że jest krytyczny można na jego podstawie napisać coś zupełnie odmiennego zmieniając i pomijając niektóre wyrazy. Wyznając zasadę, że papier jest cierpliwy i wszystko przyjmie oraz mając na uwadze poczucie humoru czytelników przedstawiam własną wersję artykułu.

Bezrobotni łapią psy.

W Różanie, w woj. ostrołęckim, bezrobotni w ramach prac interwencyjnych łapią wałęsające się po ulicach psy i odstawiają je do schroniska. Chociaż w przypadku większych czworonogów jest to ryzykowne, chętnych nie brakuje.

- Kundla złapać nietrudno, wystarczy się dobrze rozejrzeć. A potem już tylko zarzucić na niego siatkę i po robocie - mówi jeden z bezrobotnych.

- Ludzie przyjeżdżają do nas na jarmarki, albo na niedzielny wypoczynek z psami a wyjeżdżają sami. Porzucone psy wałęsają się głodne po mieście - ubolewa burmistrz gminy Różan. - Musieliśmy z tym coś zrobić. Dobrze się stało, że bezpańskimi psami chciała się zaopiekować jedna z naszych mieszkanki, która założyła małe schronisko.

Do tej pory schwytano w mieście 10 psów, które nie miały właścicieli.

- Przeważnie łapie się kundle, rasowych nikt nie zostawia - mówi bezrobotny w średnim wieku. - Odstawiamy je do schroniska, może kiedyś pieski znajdą właściciela.

W ramach prac interwencyjnych młodzi ludzie sprzątaj ulice miasta. Urząd miasta stara się by bezrobocie w gminie było jak najniższe i organizuje różne formy pracy. Są sytuacje w danym dniu, kiedy przygotowany wcześniej plan pracy z różnych przyczyn nie może być realizowany. Bezrobotni wysłani są wtedy do pracy przy zbiorce runa leśnego, które następnie jest odstawiane do punktu skupu a pozyskane w ten sposób fundusze zasilają budżet opieki społecznej.

W mieście mieszkańcy chwalą burmistrza, że dba o ludzi, że wystarczy dobrze pracować a pracę można otrzymać. Nie rozumieją tylko dlaczego w kraju jest tak, że jedni przy pracach interwencyjnych zarabiają po 3 mln. zł i nie martwią się o nic, a inni muszą ciężko pracować i zarabiają niewiele więcej, bo muszą z podatków utrzymać bezrobotnych.

K. K.

Młdzież i jej muzyka

jest żyć? Czyja w tym wszystkim jest wina? Odpowiedź nasuwa się sama, nikt z tych młodych ludzi nie jest niczemu winien, że zachowują się niepoprawnie, że tyle jest w nich goryczy i sumtku. Winę ponosimy my - dorośli. Czyżbyśmy zapomnieli jacy byliśmy w młodości, że staraliśmy się ulepić naszych synów i córki na swoją modłę i podobieństwo. Cóż taki młody człowiek może w takim małym miasteczku jak Różana robić? Nie wszyscy chcą grać na gitarach czy występować w GOUK. Dla nich miasto poza ogólnie dostępnym wyszynkiem nic nie ma do zaoferowania. Młodzi ludzie duszą się w nim jak w zakorkowanej butelce. W sobotę uważny obserwator mógł dostrzec jacy będziemy w przyszłości, że stare dobre wartości moralne upadły, rodzą się nowe, w których nie ma miejsca na honor i szacunek, a miłość to tylko taka jak w disco polo. Myślę, że nie powinniśmy niczego młodym zabraniać. Umiejtnie zaszczepiamy w nich to co dobre a pokazujemy to co złe. I dobrze się stało, że tylu młodych ludzi występowało w sobotę. Może otworzą się oczy tych wszystkich, którzy w młodzieży widzą tylko zło, którym młodzież tylko przeszkadza, którzy poza zabranianiem nie mają jej nic do zaoferowania.

Przy organizacji Dni Różana zaangażowanych jest dosłownie kilka osób i tylko dzięki ich

uporowi, stanowczości, często i prywatnej bezinteresownej pomocy impreza mogła się odbyć. Nikt nie wie, czy aby nie ostatni raz na pl. Obrońców Różana, bo są i tacy, którym to przeszkadza. Można by wymienić przy tej okazji i nazwiska tych osób, ale czy przypadkiem nie zaszkodziłoby to organizacji tej imprezy w roku następnym. Być może przyjdzie jeszcze czas podsumowań i analiz.

W niedzielę, która była drugim dniem obchodów Dni Różana zaserwowano mieszkańcom nie lada gratkę i zaproszono artystów z Warszawy. W pełni profesjonalny trwający ponad dwie godziny występ podobał się wszystkim i dzieciom i dorosłym.

W rozmowach z mieszkańcami pojawiają się sugestie, że uroczystość ta jak i wiele innych, powinny odbywać się w miesiącach wakacyjnej kanikuly, bardziej sprzyjających tego typu imprezom. Może udałoby się wypracować pewną tradycję imprez letnich, gdzie i turystów pod dostatkiem i miasto by na tym zyskało. Ciekawe czy znajdzie to zrozumienie w Radzie Miejskiej i czy znalazłoby się sponsorzy chętni do współpracy?

k.kruszewski

Dokończenie ze str. 1.

Litwini w Różanie

W dniach 5-7 października gościła w Różanie delegacja z Litwy. W skład delegacji weszli mer miasta Dougu (czytaj Dołgaj) Widmantas Raudonis i jego zastępca, właściciel zakładu produkującego meble kuchenne i zastępca dyrektora szkół rolniczych. Miasto i gmina Dougu jest obszarem i liczbą ludności porównywalna z gminą Różana. Celem wizyty było nawiązanie bliższych kontaktów gospodarczych i kulturalnych między gminami. W dniu 5 października goście spotkali się z władzami, przedstawicielami Rady Miejskiej i Zarządzeniem Gminy Różana. Potem zwiedzili Zespół Szkół, Zakład Produkcji Drzewnej Pana Tadeusza Żerańskiego. "CHS" spółkę z o.o. Na kolacji w ośrodku wczasowym "Florian" delegacja spotkała się z władzami miasta, dyrektorami i kierownikami miejscowych zakładów pracy. W piątek 6 października gości podejmował Pan Bronisław Krawczyk szef firmy "Narrew Food". Litwini zwiedzali również Warszawę i gospodarstwo rolne Pana Witolda Karaśkiewicza we wsi Szygi. Ostatniego dnia wizyty zwiedzili Oczyszczalnię ścieków w Różanie ichociaż w programie była jeszcze do zwiedzania Stacja Uzdatniania Wody i Szkoła Podstawowa to goście zapragnęli indywidualnie pospacerować po naszym mieście. Trzeba mieć nadzieję, że w przyszłości te wizyty zaowocują czymś konkretnym jak wakacyjna wymiana młodzieży czy indywidualne kontakty na szczeblu gospodarczym. Jest to też promocja Różana i dobrze się dzieje, że radni to widzą i akceptują. We współczesnym świecie nie można się zamykać, izolować gdyż prowadzi to do degradacji społecznej, kulturalnej i gospodarczej.

k. kruszewski

WPADEK I WPADEK

W dniu 17 września w Sieluniu kierowca autobusu mercedes nie zachował odpowiedniej odległości jadąc za Fiatem 126p, czym spowodował wypadek drogowy. Pasażerowie "malucha": kobieta i dwoje dzieci doznały obrażeń ciała.

§

W dniu 17 września w barze Cypisek w miejscowości Młynarze doszło do bójki, w wyniku której jeden z jej uczestników został odwieziony do szpitala w Makowie Maz. gdzie zmarł. Przyczyną zgonu było pęknięcie podstawy czaszki.

§

22 września w Chrzczonkach kierujący fiatem 125p potrącił prawidłowo idącą poboczem 18 letnią dziewczynę, która doznała lekkich obrażeń ciała.

§

24 września w Sieluniu kierujący samochodem BMW obywatel Białorusi wymuszając pierwszeństwo przejazdu spowodował wypadek drogowy uderzając w fiata 126p. W wyniku kolizji uszkodzeniu uległ fiat a obrażeń ciała doznało 8 letnie dziecko.

§

24 września Dyszobaba. Nagły zgon 26 letniego mężczyzny. Przyczyną śmierci był prawdopodobnie zawał mięśnia sercowego.

§

27 września powiadomiono Komisariat Policji w Różanie o wypadku drogowym, który miał miejsce miesiąc wcześniej. W trakcie rutynowego badania przyczyny wypadku ustalono, że kierujący samochodem skoda nie chcąc spowodować kolizji z nieoświetlonym wozem konnym koziółkował a następnie uderzył w drzewo. Lekkie obrażenia doznało dwóch mężczyzn.

§

28 września w miejscowości Chełsty dokonano włamania do czterech domków letniskowych i Ośrodka Wypoczynkowego "Florian" w Kaszewcu. Sprawca - mieszkaniec Wrocławia został ujęty.

§

2 października w Różanie na ul. Warszawskiej miał miejsce wypadek drogowy. Kierujący samochodem polonez uderzył czołowo w fiata 126p a następnie oddalił się z miejsca wypadku. Zatrzymany został po pościgu w miejscowości Mroczyki-Rębiszewo. Obrażeń ciała doznał kierowca fiata 126p.

§

9 września w Domu Pomocy Społecznej dla Samotnej Matki miała miejsce bójka między dwoma nietrzeźwymi pensjonariuszkami, które zostały osadzone w areszcie do wytrzeźwienia. Nie jest to pierwszy wypadek interwencji policji w tym domu.

§

10 października w Sieluniu kierujący samochodem Litwin wymusił pierwszeństwo przejazdu w wyniku czego samochód ciężarowy Robur przewrócił się i uderzył w przydrożne drzewo.

na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Różanie
oprac. K. K.

OBWIESZCZENIE

Zarząd Gminy w Różanie w związku z podjętą uchwałą w dniu 5 października 1995r. w sprawie określenia sposobu i trybu wylaniania kandydatów na stanowisko kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Różanie

INFORMUJE,

że wylanianie kandydatów na stanowisko kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Różanie nastąpi w drodze składania WNIO-SKOW przez zainteresowane osoby.

Kandydaci powinni posiadać co najmniej średnie wykształcenie i 5-letni staż pracy.

Zgłaszający wniosek na kandydata na kierownika powinien przedstawić następujące dokumenty: życiorys, udokumentowany przebieg pracy zawodowej, świadectwo z ostatniego miejsca pracy, koncepcję pracy na stanowisku kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Różanie.

Wnioski w zaklejonych kopertach należy składać do Urzędu Gminy w Różanie pokój nr 22 do dnia 23 października 1995 r.

Powołanie kierownika nastąpi uchwałą Zarządu Gminy w Różanie w dniu 24 października 1995r.

Przewodniczący Zarządu Gminy
mgr inż. Jan Pilcicki

